

GAZETTE DATE : 31.12.2025
LAST DATE : 04.02.2026

CATEGORY NO: 785/2025

Applications are invited online only from qualified candidates of Ex-servicemen only for appointment in the under mentioned post. Application must be submitted online through the Official website of the Kerala Public Service Commission after 'One Time Registration'. Candidates who have already registered can apply through their profile.

- 1. Department** : NCC/Sainik Welfare
- 2. Name of post** : Last Grade Servants (Ex-servicemen only)
- 3. Scale of pay** : ₹ 23,000 - 50,200/-
- 4. Number of vacancies** : District wise

District	Vacancies
Thiruvananthapuram	07 (Seven)
Alappuzha	01 (One)

- (i) The selection in pursuance of this notification will be subject to the rules amended as per G.O(P) No. 12/2016/P&ARD dated 04.06.2016.
- (ii) Separate Ranked Lists will be prepared for Thiruvananthapuram and Alappuzha districts in pursuance of this notification. The Ranked List thus prepared and published by the Commission, shall remain in force for a minimum period of one year, subject to the condition that the said lists will continue to be in force till the publication of a new list after the expiry of the minimum period of one year or till the expiry of three years whichever is earlier. Candidates will be advised for appointment against the aforesaid vacancy and also against the vacancies, if any, reported during the currency of the list.
- (iii) The selection in pursuance of this notification will be made on a revenue district basis, subject to the special conditions laid down in G.O.(MS) No.154/71/PD dated, 27/05/1971. A candidate advised for appointment in one revenue district from the Ranked List prepared is not eligible for transfer to another district unless he/she completes five years continuous service from the date of commencement of service in the former district. Even if transfer is allowed after five years, it will be subject to the rules in G.O.(P)No.36/91/P&ARD dated 02/12/1991. Candidates already in Government service holding this post in any one district are prohibited from applying again for this post, but they can apply to higher posts when notified.
- (iv) Candidates should submit the application for this post to the above district, where the vacancy is existing and should note the name of the concerned district against the relevant column in the online application.
- (v) 4% of the total vacancies reported shall be reserved for eligible Differently Abled Candidates as specified in G.O(P)No.07/2022/SJD Dated 28/10/2022.

- 5. Method of appointment** : Direct Recruitment (From candidates of Ex-servicemen only).
- 6. Age Limit** : 18-36. only candidates born between 02.01.1989 and 01.01.2007 (both dates included) are eligible to apply for this post. [including the relaxation as per para 2 (i) of General Conditions under Part II]. (Other Backward Communities and SC/ST candidates are eligible for usual age relaxation).

Note :- For concessions allowed in upper age limit, subject to the condition that the maximum age limit shall in no case exceed 50 years of age, please see para 2 of general condition under Part II of this notification (except para 2(i)).

7. Qualifications :-

- (i)** Should have passed standard VII and should not have acquired any Graduation.
- (ii)** Should be an Ex-serviceman

Note:-

- 1) Rule 10 (a)(ii) of Part II of KS & SSR is applicable.
- 2) Service in Border Security Force (BSF), Defence Security Corps (DSC), Assam Rifles, General Reserve Engineering Force (GREF), Jammu and Kashmir Militia and Lok Sahayak Sewa will not be treated as Military Service as shown in G.O(P)No.399/77 /GAD dated 26.11.1977.
- 3) Candidates possessing Military Graduation Certificate are eligible to apply for this post as per G.O(P)No.5/2018/P&ARD dated 19.04.2018.
- 4) The following personnel who have served in the Territorial Army will be considered as Ex-serviceman.
 - a) Personnel of the Territorial Army, namely, pension holders for continuous embodied service or broken spell of qualifying service.
 - b) Gallantry award winners of the Armed forces including personnel of Territorial Army.
 - c) Ex-recruits boarded out or relieved on medical ground and granted medical disability pension.

Those who produce an authentic document proving that they belong to anyone of the above three categories will be considered for selection.

- 5) In addition to the qualifications prescribed in the notification, the qualifications recognized by executive orders or standing orders of Government as equivalent to a qualification specified for a post, in the Special Rules and such of those qualifications which presuppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post. The copy of the Government Orders declaring equivalent/higher qualifications shall be produced as and when required by the Commission.

8. Mode of Submitting applications :-

- (a)** Candidates must register as per ONE TIME REGISTRATION with the official Website of Kerala Public Service Commission viz www.keralapsc.gov.in before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging on to their profile using their User-ID and Password. Candidates must click on the 'Apply Now' button of the respective posts in the **Notification Link** to apply for the post. Name of the candidate and the date of taking photograph should be printed legibly at the bottom portion. The photograph once uploaded meeting all requirements shall be valid for 10 years from the date of taking photograph. **Those candidates who are creating a new profile should upload a photograph taken within a period of six months.** There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application, candidates must ensure correctness of the information on their

profile. They must quote the User-ID for further communication with the Commission. Application submitted is provisional and cannot be deleted or altered after submission. Candidates are advised to keep printout or soft copy of the online application for future reference. Candidates can take the printout of the application by clicking on the link '**My Applications**' in their profile. All correspondence with the Commission, regarding the application should be accompanied with the print out of the application. The application submitted not in accordance with the conditions stipulated in the notification will be summarily rejected in due course of processing. Original documents to prove qualification, age, community etc. have to be produced as and when called for.

(b) Candidates who have AADHAAR card should add AADHAAR card as I.D. Proof in their profile.

9. **Last date for receipt of applications : 04.02.2026 upto 12:00 Midnight.**
10. **Address to which applications are to be submitted : www.keralapsc.gov.in**
11. If a Written Test/OMR Test/Online Test is conducted as a part of this selection, candidates shall submit a confirmation for writing the examination through their One Time Registration profile. Such candidates alone can generate and download the Admission Tickets in the last 15 days till the date of Test. The applications of candidates who do not submit confirmation within the stipulated period will be rejected absolutely. The periods regarding the submission of confirmation and the availability of Admission Tickets will be published in the Examination Calendar itself. Information in this regard will be given to the candidates in their respective profiles and in the mobile phone number registered in it. Candidates who have downloaded the Admission Ticket will alone be permitted to attend the examination.

12. Special Instructions to Candidates

- i In the case of difference in Caste/Community claimed in the application and that entered in SSLC book, the candidate shall produce a gazette notification in this regard, along with Non-creamy layer certificate /Community Certificate at the time of certificate verification.
- ii Candidates are required to acquaint themselves with the instructions given in the notification as Part II, General Conditions before submitting application for the post. Applications which are not submitted in accordance with the terms and conditions laid down in the General Conditions are liable to be rejected.
- iii Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of the Kerala Public Service Commission Rules of Procedure 1976 shall be initiated against those candidates who submit applications with bogus claims of qualification regarding education, experience etc. and are liable to be disqualified for being considered for a particular post or debarment from applying to the Commission either permanently or for any period or the invalidation of their answer scripts or products in the written/practical test or the initiation of criminal or other proceedings against them or their removal or dismissal from office or the ordering of any other disciplinary action against them if they have already been appointed, or any one or more of the above.

(For details including ID card, photo etc., please see the General Conditions given below as Part II of this Notification)

**SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

കാറ്റഗറി നമ്പർ : 785/2025

ତାଏ ପାଇଁବା ତଣ୍ଡିକ୍ୟାଲେକ୍ ତରରେଣତ୍ତ୍ଵକହ୍ଲୁକଣିଗ୍ ଯୋଗ୍ୟତାୟିଛି ବିଭିନ୍ନକଣମାରା ଯ ଉତ୍ୟାଶାରତିକିଳିଲେ ନିର୍ମାଣ ମାତ୍ର । ଓଣିଲେବାଲାଯି ଅପେକ୍ଷକରି କଷଣିକାଙ୍କାର । ଅପେକ୍ଷକରି କେବଳ ପଣ୍ଡିକ୍ ସାର୍ବଧୀନ କହିଲୁଛାରୁ ଉତ୍ୟାଶାରିକ ବେଳେ ବେଳୁଁ ବେଳୁଁ ବେଳୁଁ 'ରୁତ୍ତତବଳା ରଜିଷ୍ଟ୍ରେସନ୍' ଚାହୁଁ ଶେଷମାଣୀ ସମର୍ପିକେଣିତର । ଉତ୍ୟାଶାରକ ରଜିଷ୍ଟ୍ରେସନ୍ ନାତିରିଯିତୁଛି ଉତ୍ୟାଶାରତିକିଳିକ୍ ତାଙ୍କୁ ପ୍ରାବିହାର ବେଳେ ଅପେକ୍ଷିକାପୁଣ୍ୟତାଙ୍କ ।

- வகை : ஏஸ்.எி.எி./ஸென்டிகேஷன் வகை
- உயர்வாய்வேர் : உயர்வாய்வேர் ஸென்டிகேஷன் (விழுக்காட்டு மாது)
- ஶெவல் : ₹ 23,000-50,200/-
- ஷிவுக்காட்டு எண் : ஷிவுக்காட்டு எண்

ജില്ലകൾ	ഒഴിവുകൾ
കുന്നത്തവന്ത്പരം	07 (എഴ്)
അമലപുരം	01 (ഒന്ന്)

(i) 04.06.2016 லை G.O(P)No. 12/2016/P&ARD ஸர்கார் உறுதவை பூகார் தழைக்குதை விஶேஷாக பட்டங்கள் கேள்வதின் வகுக்கியதிலிருந்து அர்கிப்பாமானத்திலான் விஜ்ஞாபனம் தழைாக்கியிருக்கின்றது.

(ii) ஹூ விஜ்ஞாபனபூகார் திருவாபந்தபூர், அலுவல்குடி ஜில்லாக்குலேக்கு கை பிரதேகம் ராக் லினூக்கல் தழைாக்கின்றான். அப்புகார் தழைாக்கப்பூட்டும் ராக் லினூக்கல் பூவெழுத்தில் வகுக்க திருத்த முதல் ஏற்றுவும் கூடினத்து கை வர்ஷஷ்வும் ஏற்றுவும் கூக்கியத் தூங் வர்ஷஷ்வும் நிலவிலிருக்கின்றான். ஏனால் கை வர்ஷத்தினரங்கேஷம் ஹதே உரோபாத்தின் ஹதே ஜில்லாக்குலேக்கு புதிய ராக் லினூ பிராபிலீக்கிக்கையாளங்கிற அது திருத்த ஹூ விஜ்ஞாபனம் பூகார் தழைாக்கப்பூட்டும் ராக் லினூக்கில் பூவெழுத்தூக்கியிருக்கின்றதல்ல. முகலைக் காளிசிட்டுத் தெவிலேக்கு லினூ பூவெழுத்திலிருக்கின் ஸமயத்து ஏதாவது அளியிக்கப்பூட்டும் கூடுதல் தெவிலேக்கு பூநூத் லினூக்கிலிருக்கின்ற நிலங் நியமனம் நடஞ்சுகின்றதான்.

(iii) ஹூ விஜ்ஞாபனபூகாரமுதல் தெரிவித்ததற்குப் பின் ஜில்லாக்கிப்பாமானத்தில் 27.05.71-லை ஸர்கார் உறுதவை (ஏ.ஏ.ஏ.ஸ்) 154/71/பி.வி.திலை பிரதேக வூவாஸமக்கர்க்கு அனாஸுதமாயி நடஞ்சுகின்றன. ஜில்லாக்கிப்பாமானத்தில் தழைாக்கப்பூட்டும் ராக் லினூக்கில் நிரங் நியமனம் லட்சிக்கு ஏராளிக் கூர்விக்கு அரங்கிக்கை திருத்த தட்டுப்பாயும் அனை வர்ஷக்காலத்தினிடத்தில் மடேதெக்கிலும் கை ஜில்லாயிலேக்கு மாறு அரங்கிக்கைந்தால். அனை வர்ஷத்தினரங்கேஷம் மடேதெக்கிலும் ஜில்லாயிலேக்கு மாறு அரங்கிக்கையாளங்கிற அது மாறு 02.12.1991-லை ஜி.க.(பி)ந.36/91/பி.அருட்டு ஏ.அருட்ட.வி. திலை வூவாஸமக்கர்க்கு வியேற்யமாயிருக்கின்றதான். ஹபூந் ஸர்கார் ஸர்விகில் ஹதே உரோபாத்தினில் ஏதுதெக்கிலும் கை ஜில்லாயில் ஹரிக்காவல்க்கு ஹூ விஜ்ஞாபனபூகார் அபேக்ஷகர் அயற்றுவார் அர்வததயிலூ. ஏனால் ஹதிலும் உயர்கூ உரோபாத்தின் அபேக்ஷக கூலிக்கப்பூட்டுவோர் அபேக்ஷகிக்காவுடன்தான்.

(iv) ஹூ விஜ்ஞாபன பூகார் ஹூ தழைக்கியிலேக்கு உரோபாத்தமிக்கர் முகலைக் கைவெப்புட்டுத்தியிட்டுதல் ஜில்லாயிலேக்கு அபேக்ஷக ஸமர்ப்பிக்கேள்கிறது. ஜில்லாயிட பேர் அபேக்ஷகருடையில் கோலுத்தில் வேவப்பூட்டுதேன்டுமானா.

(v) 28/10/2022 திருத்தியிலை G.O(P) No. 07/2022/SJD உறுதவை அனாஸுத்தீ ஹூ தழைக்குதை மூலம் 4% fresh ஜில்லாக்கர் தீவிரமாக விலாங் உரோபாத்தமிக்கர்க்காயி ஸங்கரனம் செய்திருக்கின்றது.

5. നിയമന തിരി : നേരിട്ടൽ നിയമം. (വികസനക്കുറായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും മാത്രം)

6. പ്രായപരിശില്പി : 18-36. ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കൾ 02.01.1989-നാം 01.01.2007-നാം ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കണം. (രണ്ട് തീയതികളിൽ ഉൾപ്പെടെ).

[പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ വണ്ണിക 2 (i)ലെ ഇളവുകളുടെ]. മറ്റ് പിന്നാക്ക സമുദായത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കുകളാൽ/പട്ടികവർഗ്ഗവിഭാഗത്തിലുള്ളവർക്കു നിയമനാസ്ഥിത വയസ്സിലുള്ളായിരിക്കും.

കുറിപ്പ്:- ധാരാതാൽ കാരണവശാലും ഉയർന്ന പ്രായപരിധി 50 (അൺപത്) വയസ്സ് കവിയാൻ പാടില്ല എന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള പ്രത്യേക ആനുകൂല്യങ്ങൾക്ക് ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പാർട്ട് II-ലെ പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ (വണ്ണിക 2) നോക്കു (വണ്ണിക 2(i) ഒഴികെ).

7. യോഗ്യതകൾ :

- പ്രാഥം കൂണ്ട് പാസായിരിക്കണം, എന്നാൽ ധാരാതാൽ വിധ ബിൽഡവും നേടിയിരിക്കുവാൻ പാടില്ല.
- ഒരു വിചുക്ത ഭടനായിരിക്കണം.

കുറിപ്പ്:-

- KS & SSR Rule 10 (a) ii, Part II ബന്ധകമാണ്.
- 26.11.1977 ലെ G.O.(P) no. 399/77/GAD നമ്പർ ഗവൺമെന്റ് ഉത്തരവ് പ്രകാരം ബോർഡർ സൈക്കിൾസ്ട് ഫോൾ (BSF), ഡിക്കോർപ്പ് സൈക്കിൾസ്ട് കോർപ്പ് (DSC), ആസ്സാം കോമീസർപ്പ്, ജനറൽ റിസർവ് എഞ്ചിനീയർസ്പബ് ഫോൾ (GREF), ജമു കാഴ്ചിൾ സൈനിക സേവനം, ലോക സഹായക് സേവ എന്നിവിടങ്ങളിൽ അനുഷ്ഠിച്ച സേവനം സൈനിക സേവനമായി കണക്കാക്കുന്നതല്ല.
- 19.04.2018 ലെ സ.ഉ.(പി)നം.5/2018/ഉ.ഭ.പ.വ നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം മിലിട്ടറി ഗ്രാജ്യേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നേടിയിട്ടുള്ള വിചുക്ത ഭടനാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഈ തന്മീകരിക്കുന്ന അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹരാണ്.
- ടടിട്ടോറിയൽ ആർമ്മിയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിച്ച താഴെ പറയുന്ന വിഭാഗക്കാരെ വിചുക്ത ഭടനാരായി പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.
 - Personnel of the Territorial Army, namely, pension holders for continuous embodied service or broken spell of qualifying service.
 - Gallantry award winners of the Armed forces including personnel of Territorial Army.
 - Ex-recruits boarded out or relieved on medical ground and granted medical disability pension.

മേൽ മുമ്പ് വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതിലെക്കിലും ഉൾപ്പെടുത്തിയ എന്ന് തെളിയിക്കുന്ന ആധികാരിക രേഖ ഹാജരാക്കുന്നപക്ഷം ടി ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ തെരഞ്ഞെടുപ്പിന് പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.

- ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിഷ്ടർഷിച്ചിട്ടുള്ള യോഗ്യതകൾക്ക് പുതേ ഏക്കിക്കൂട്ടിവ് ഉത്തരവുകൾ മുവേദനയോ സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഉത്തരവുകൾ മുവേദനയോ നിശ്ചിത വിധ്യാഭാസ യോഗ്യതയ്ക്ക് തയ്യാറായി സർക്കാർ പ്രവാഹിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും നിർണ്ണിച്ച യോഗ്യതകൾ അടിസ്ഥാന യോഗ്യതയായിട്ടുള്ള ഉയർന്ന യോഗ്യതകളും സ്ഥികരിക്കുന്നതാണ്. താഴെല്ലാ യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

8. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട രീതി:

(എ) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ഓഡിറ്റോറിക് വെബ് സേറ്റുറ വാണിജ്യിക വാണിജ്യാട്മക വെബ് സൈറ്റ് www.keralapsc.gov.in വഴി 'ഇറ്റത്വബന്ധ രജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. നീലവിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ user ID യും password ഉം ഉപയോഗിച്ച് login ചെയ്ത ശേഷം സംതോശിപ്പിക്കുന്നതാണ്. ഓരോ തന്മീകരിക്കുന്ന അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രസ്തുത തന്മീകരിക്കേണ്ടതാണ് കാലാന നോട്ടിഫിക്കേഷൻ ലിങ്ക്-ലെ Apply Now -ൽ മാത്രം click ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഫോറ്കോസു താഴെ ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേരും, ഫോറ്കോ എടുത്ത തിയതിയും വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും. നിശ്ചിത മാനദണ്ഡങ്ങൾ

പാലിച്ചുകൊണ്ട് upload ചെയ്ത ഫോട്ടോയും, ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതി മുതൽ 10 വർഷക്കാലത്തേയും പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കും. പതിയതായി പ്രൊഫൈൽ ആരംഭിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ആർമാസത്തിനും എടുത്ത ഫോട്ടോയാണ് upload ചെയ്യേണ്ടത്. ഫോട്ടോ സംബന്ധിച്ച മറ്റ് നിബന്ധനകൾക്കും തന്നെ മറ്റൊരുപട്ടം അപേക്ഷാ പിസ് നൽകേണ്ടതില്ല. Password രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതും. ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ ആവശ്യത്വാബന്ധം ഒരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് മുൻപും താഴെ പ്രൊഫൈലിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷൻ മുന്നാകെ ഒരിക്കൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷ സോപാധികമായി സീക്രിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. അപേക്ഷാസമർപ്പണത്തിനുശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റം വരുത്തുവാനോ വിവരങ്ങൾ ഒഴിവാക്കുവാനോ കഴിയുകയില്ല. ഓവിയിലെ ഉപയോഗത്തിനായി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയുടെ soft copy/print out എടുത്ത് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവയുടെ പ്രൊഫൈലിലെ 'My applications' എന്ന Link-ൽ click ചെയ്ത് അപേക്ഷയുടെ print out എടുക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷ സംബന്ധമായി കമ്മീഷൻമായി നടത്തുന്ന കത്തിടപാടുകളിൽ അപേക്ഷയുടെ print out തുടർന്ന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയുടെ ഏതൊപ്പം സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപനവുമായി കാണാനു പക്ഷം നിത്യപാധികമായി നിരസിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, പരിചയം, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള അസൽ പ്രമാണങ്ങൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുവാൻ ഹാജരാക്കിയാൽ മതിയാകും.

(ബി) ആധാർ കാർഡും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ പ്രൊഫൈലിൽ ആധാർ കാർഡ് തീർച്ചയിൽ വരുത്തായി നൽകേണ്ടതാണ്.

9. അപേക്ഷ സീക്രിക്കുന്ന അവസാന തീയതി : 04.02.2026 അഠവരാഞ്ചി 12 മണി വരെ.

10. അപേക്ഷ അയയ്ക്കേണ്ട മേൽവിലാസം : www.keralapsc.gov.in

11. ഈ തെരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എഴുതൽ പരീക്ഷ/ഒ.എം.ആർ./ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ നടത്തുകയാണെങ്കിൽ പരീക്ഷ എഴുതുമെന്ന സ്ഥിരീകരണം (Confirmation) അപേക്ഷകൾ തങ്ങളുടെ ദൃതവാൺ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രൊഫൈലിൽ വഴി നൽകേണ്ടതാണ്. അപ്രകാരം സ്ഥിരീകരണം നൽകുന്നവർക്ക് മാത്രം അപ്പീഷൻ ടിക്കറ്റ് ജനറേറ്റ് ചെയ്ത് അത് ഡാബ്ലിഉഎ്യൂ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സൗകര്യം പരീക്ഷാത്തിയതി വരെയുള്ള അവസാനത്തെ 15 ദിനങ്ങളിൽ ലഭ്യമാക്കുന്നതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥിരീകരണം നൽകാതെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിത്യപാധികം നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. സ്ഥിരീകരണം നൽകേണ്ടതായ കാലയളവും സംബന്ധിച്ച തീയതികളുടെപ്പറ്റി അപ്പീഷൻ ടിക്കറ്റ് ലഭ്യമാക്കുന്ന തീയതി സംബന്ധിച്ചും ഉള്ള വിവരങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ട പരീക്ഷ ഉൾപ്പെടുന്ന പരീക്ഷാ ക്ലാസ്സിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതാണ്. ഈ സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പ്രൊഫൈലിലും അതിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്തുള്ള മൊബൈൽ നമ്പറിലും നൽകുന്നതാണ്. അപ്പീഷൻ ടിക്കറ്റ് ഡാബ്ലിഉഎ്യൂ ചെയ്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രമേ പരീക്ഷ എഴുതുന്നതിനുള്ള സൗകര്യം ഉണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ.

12. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പ്രത്യേക നിർദ്ദേശങ്ങൾ

- i. ഉദ്യോഗാർത്ഥി അപേക്ഷയിൽ അവകാശപ്പെട്ട ജാതി/സമുദായം, എസ്.എസ്.എൽ.സി സ്പുകിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമാണെങ്കിൽ ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/നോൺ ഫീമിലെയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റിനോടൊപ്പം ജാതി വ്യത്യാസം സംബന്ധിച്ച ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം തുടർന്ന് പ്രമാണ പരിശോധനാ സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
- ii. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തോടൊപ്പം ലാഗം || ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുവുമായമുള്ള കുട്ടികൾ വായിച്ചു മനസ്സിലാക്കിയശേഷമായിരിക്കുന്നു. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്. പൊതുവുമായി സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.
- iii. വിദ്യാഭ്യാസം, പരിചയം, തുണിയിൽ യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച തെറ്റായ അവകാശവാദം ഉന്നയിച്ചാപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുത്തീരെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ദുർസ് ഓഫ് പ്രകാരം 1976, ദശ 22 പ്രകാരം എത്തോടെ ജോലിക്ക് അവർ അപേക്ഷിക്കുന്നവോ അതിലേള്ള്

പരിശീലനിയുംപ്രേക്ഷന്തിന് അയോഗ്യരാക്കുന്നു, സ്ഥിരമായോ ഒരു നിശ്ചിത കാലാന്തരത്തോ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും നിരോധിക്കുന്നു, അവർ പങ്കെടുക്കുന്ന പ്രായോഗിക പരീക്ഷയിൽ നിർമ്മിക്കുന്ന സാധനങ്ങളോ എഴുത്ത് പരീക്ഷയിലെ ഉത്തര കലാസൂക്ഷ്മാ അസാധ്യവാക്കുകയോ, അവരുടെ മേൽ നിയമ നടപടികൾ എഴുക്കുകയോ, അവർ എത്രക്കിലും ജോലിയിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ട് കഴിഞ്ഞുവെക്കിൽ ആ ജോലിയിൽ നിന്നും അവരെ നീക്കം ചെയ്യുകയോ, ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ ചെയ്യുകയോ, അനരോധ്യാജ്യായ മുറ്റ് അച്ചടക്ക നടപടികൾ /നിയമ നടപടികൾ അവർക്കെതിരെ സ്വികരിക്കുന്നു, മേൽപ്പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നോ അതിലധികമോ നടപടികൾ അവർക്കെതിരെ കൈക്കൊള്ളുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.

(ഹോട്ടു, ID കാർഡ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള വിശദ വിവരങ്ങൾക്ക് വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ രണ്ടാം ഭാഗത്ത് ചേർത്തിരിക്കുന്ന പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ നിർബന്ധമായി വായിച്ചു നോക്കു).

സാജ്ജ ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ